ПРОТОКОЛ
рабочего совещания по показателям Камчатского края в Национальном
рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской

Федерации от 28.02.2022
г. Петропавловск-Камчатский

21.03.2022 Пр-03-80

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

1. О рассмотрении показателей группы Б2 «Административное давление на
бизнес».
(Гончаров А.С., Гриднев Е.С., Балясный М.В., Коростелев Д.А., Монжаренко С.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию временно исполняющего обязанности Министра
экономического развития Камчатского края Гончарова А.С. принять к сведению.

1.2. Министерству экономического развития Камчатского края
(Гончаров А.С.):

1.2.1 организовать в рамках Рабочей группы по улучшению инвестиционного
климата в Камчатском крае по направлению «Институты для бизнеса» проработку
проектов, направленных на улучшение показателей Национального рейтинга группы
Б2 «Административное давление на бизнес»

срок – 18.03.2022;
1.2.2 активизировать работу в части взаимодействия с респондентами

Национального рейтинга по вышеуказанным направлениям
срок – 18.03.2022.

2. О рассмотрении показателей группы Б5 «Эффективность поддержки
экспорта».

(Пегова С.В., Ломова Т.В.)
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию заместителя Министра - начальника отдела программ,
мониторинга и анализа туристической деятельности Министерства туризма
Камчатского края Пеговой С.В. принять к сведению.

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0D115552023A90200D5E64BC9217D431516B0B22
Владелец: Морозова Юлия Сергеевна
Действителен с 12.01.2022 по 12.04.2023

2.2. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.):
2.2.1 организовать в рамках Рабочей группы по улучшению инвестиционного

климата в Камчатском крае по направлению «Экспорт» проработку проектов,
направленных на улучшение показателей Национального рейтинга группы Б5
«Эффективность поддержки экспорта»

срок – 18.03.2022;
2.2.2 активизировать работу в части взаимодействия с респондентами

Национального рейтинга по вышеуказанным направлениям
срок – 18.03.2022;
2.2.3 совместно с Центром поддержки экспорта АНО «Камчатский выставочно-

туристический центр» оказать содействие в направлении запроса в адрес
АО «Российский экспортный центр» о возможности предоставления из федерального
бюджета российским организациям промышленности гражданского назначения,
ведущим деятельность на территории Камчатского края, субсидии в целях снижения
затрат на транспортировку продукции промышленным предприятиям на возмещение
части затрат на транспортировку продукции на экспорт

срок – 28.03.2022.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края Ю.С. Морозова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
рабочего совещания по показателям Камчатского края в Национальном
рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской

Федерации от 28.02.2022

Подключение к ВКС с рабочих мест

Исполнительные органы государственной власти Камчатского края

1. БУТЕНКО
Дмитрий Евгеньевич

главный специалист отдела инвестиционной
политики Министерства инвестиций,
промышленности и предпринимательства
Камчатского края;

2. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

временно исполняющий обязанности
Министра экономического развития
Камчатского края;

3. МАКАРОВ
Илья Николаевич

временно исполняющий обязанности
Министра инвестиций, промышленности и
предпринимательства Камчатского края;

4. ПЕГОВА
Светлана Владимировна

заместитель Министра - начальник отдела
программ, мониторинга и анализа
туристической деятельности Министерства
туризма Камчатского края;

5. ТОВМАЧ
Наталья Николаевна

референт отдела внешнеэкономической
деятельности Министерства туризма
Камчатского края;

Институты развития

6. БАЛЯСНЫЙ
Марк Владимирович

инвестиционный директор АО «Корпорация
развития Камчатки»;

7. ЛОМОВА
Татьяна Владимировна

руководитель Центра поддержки экспорта
АНО «Камчатский выставочно-
туристический центр»;

Предпринимательское сообщество и деловые объединения

8. БЛИЗНЮКОВ
Максим Анатольевич

индивидуальный предприниматель;

4

9. БОРЦОВ
Станислав Викторович

Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

10. ГРИДНЕВ
Евгений Сергеевич

генеральный директор ООО «Дентал
Финанс»;

11. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

президент Союза «Торгово-промышленная
палата Камчатского края»;

12. КОРЧЕВ
Александр Петрович

представитель компании ООО
«Камчатэтнотур»;

13. МАЛАХОВА
Тамара Николаевна

представитель компании ООО «Орлан
Камчатка»;

14. МИТЮШИН
Сергей Алексеевич

директор ООО «Автомир»;

15. МОНЖАРЕНКО
Сергей Анатольевич

индивидуальный предприниматель;

16. СЕЛИН
Денис Михайлович

представитель компании ООО «Дельфин»;

17. ШКУНОВА
Оксана Владимировна

представитель компании ООО «Вкус
Камчатки»;

18. Ю
Сергей Юнхакович

директор ООО «Юсас-Строй».